culosum est, et multipliciter formidandum, te

bellorum subjicere discriminibus, maxime si esses

supradictis processibus, poenis, et sententiis, a qui-

bus liberari non posses, nisi duntaxat per sedem

apostolicam, quae absolutionem earum sibi ex-

presse retinuit, involutus, ac Dei et ejusdem

WALTERI DE HEMINGBURGH. 335

Romanae ecclesiaB perseculor et hostis effectus, a Edward iii.

quibus te misericordiarum Dominus proteg-at et ^
' '

„
-

defendat. Consideransque praeterea dilig-enter,
Benedict

quod licet humanum sit peccare, in peccatis
tamen perseverantia diabolica est censenda, te a

praemissis sing-ulis sic horrendis deviis, si ad illa

iorsan declinaveris serpentina deceptione seduc-

tus, antequam invalescant perniciosius, seu in

conspectu Dei et hominum foeteant deterius et

putrescant, resilire penitus, pedesque tuos ad

viam rectam, Deo placitam ac tuis statui, saluti et

honori congruam, dirig^ere quantocius non post-

ponas ; eorundem cardinalium, qui te statumque
tuum sincere dilig^unt, super reformatione pacis
inter te et dictum reg^em mutuo placabili Deo et

amabili hominibus adquiescens. Videtur equi-
dem quod si etiam praedicti vicariatus valeret

officium assig-nari, adhuc tamen tuum, qui tam

magnus tantusque rex et princeps existis, tanto-

que nomine ac titulo regio existere nosceris in-

sig^nitus in orbe, non deceret honorem quod
nominareris vicarius alicujus domini temporalis ;

quanto minus ergo tuam decuit vel decet excel-

lentiam iilius vicarium appellari, Hjui auctoritate

nulla, sicut saepedictum est superius, praeminet,

sed, proh dolor ! tantorum existit respersus labe

criminum, tamque gravibus poenis et sententiis,

cum omnibus sibi adhaerentibus implicatus.

Sciturus, fili amantissime, quod si monitis nostris

hujusmodi salutaribus adquieveris cum effectu,

tibi sic impulso ut caderes manum benig-nam

porrigemus quantum cum Deo poterimus, sub-

levantem
;

alias autem non poterimus desistere,

cum id a nobis exig-at officium apostolicae servi-

tutis, quominus super praedictis providere de

opportunis remediis, procedendo contra te, quod
molestum et grave nobis erit admodum, si
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Edward III. necesse, quod absit, fuerit, prout, exigente jus-
—^-^-^-^

titia, debebit et poterit fieri, procuremus. Datum

apud Avinionem idibus Novembris, pontificatusSalurday,
Nov. 13.

nostri anno quarto.

King Ed-
ward as-

sumes the
title and
arms of

France.

Qualiter Flandrenses Regi Anglia favent ; et de